
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

г. Торез

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА 
ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПЕРВОГО СОЗЫВА В СВЯЗИ С ОТСТАВКОЙ ПО

СОБСТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ

Рассмотрев личное заявление депутата Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики первого созыва Мельниковой Юлии Петровны 
от 07.08.2024 о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по 
собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
части 23 статьи 33 Закона Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского 
городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 
№ 82, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Торезского городского 
совета Донецкой Народной Республики первого созыва Мельниковой Юлии 
Петровны в связи с отставкой по собственному желанию с 07.08.2024.

2. Копию настоящего решения направить в территориальную 
избирательную комиссию № 35 Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию' в 
сетевом издании Государственная информационная система нормативных



3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании Государственная информационная система нормативных правовых 
актов Донецкой Народной Республики (gisnpa-dnr.ru) и обнародованию на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики (torez24.gosuslugi.rn).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава муниципального образования 
городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

Председатель
Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва

Д.С. Лысенко

А.Л. Казмерчук


